
 1

 

 
COMUNE  DI  BALZOLA 

PROVINCIA  DI ALESSANDRIA 

***************************************************************** 
DETERMINAZIONE RESPONSABILE  SERVIZIO AMMINISTRATIVO  

N.  172/2015 
 

 
OGGETTO : 

 
I M P E G N O  D I  S P E S A  P E R  F E S T I V I T A ’  N A T A L I Z I E  

2 0 1 5 .  
 

 
L’anno  DUEMILAQUINDICI  addi  UNDICI del mese DICEMBRE la sottoscritta DI 
MARIA dr.ssa  Maria Luisa  nella sua qualità di Responsabile del Servizio Amministrativo 
come da decreto n. 03 del 02/03/2015 ;  
 
RICHIAMATA la deliberazione Giunta Comunale n. 53 del 27/11/2015/2015, resa 
immediatamente eseguibile, avente ad oggetto “4° modifica al P.R.O 2015”, con la quale 
l’Amministrazione decideva di procedere con iniziative Natalizie volte alle autorità civili e 
militari ed agli ospiti della casa di Riposo e autorizzava lo scrivente responsabile a 
provvedere agli atti di gestione finanziaria connessi alle forniture.  
 
Dato atto che come specificato nel PRO e sentite le indicazioni fornite dagli organizzatori 
delle iniziative identificati nel Sindaco e negli assessori comunali, occorre provvedere 
all’acquisto di : 

- panettoni per scambio di auguri alle autorità civile e militari ed agli ospiti della casa 
di riposo  

- acquisto di agnolotti e condimenti per il Ospiti della casa di riposo San Giovanni di 
Dio, in occasione del pranzo di Natale  

 
Dato atto che non sono attive convenzioni CONSIP Spa di cui all’art 26 comma 1 della 
legge 488/1999 aventi ad oggetto forniture comparabili con quelli relativi al presente 
affidamento; 
 
Dato atto che non risultano reperibili analoghe forniture in MEPA, stante la peculiarità della 
stessa ,; 
 
Dato atto che la spesa presunta risulta inferiore ad €. 40.000,00 e che pertanto si può 
provvedere all’affidamento diretto da parte del R.U.P. ai sensi del vigente Regolamento per 
le forniture di beni e servizi da eseguirsi in economia ; 
 
Sentita la disponibilità della ditta SOGEGROSS S.p.a. con sede in Genova – Lungotorrente 
Secca  per la fornitura di generi alimentari di varia natura per una spesa complessiva di  € 
320,00  IVA  compresa ; 
 
Visto il preventivo di spesa della Macelleria Rolando Vinicio con sede in Balzola, Via 
Roma n. 24 –CF. RLNVNC64M17B885W per la fornitura di agnolotti e condimenti  per gli 
ospiti della Casa di Riposo al costo di €. 220,20 IVA compresa ; 

COPIA 



 2

 
Dato atto  della regolarità delle certificazioni previdenziali ai sensi dell’art. 6 DPR 207/2010 
 
Ritenuto necessario provvedere in merito  

 

D E T E R M I N A 
 
1). ACQUISTARE  dalla ditta  SOGEGROSS S.p.a. con sede in Genova – Lungotorrente 
Secca 3A  - CF 01226470993 , generi alimentari da destinare agli Ospiti della Casa di 
Riposo per un importo di € 320,00 I.V.A. compresa con il seguente CIG ZC1177D865; 
 
2) ACQUISTARE dalla ditta Rolando Vinicio con sede in Balzola, Via Roma n. 24 –CF.  
RLNVNC64M17B885W – di agnolotti e condimenti  da destinare agli ospiti della Casa di 
Riposo per un importo di €. 200,20 IVA compresa ; con il seguente CIG. Z59177D8CC; 
 
3)  IMPEGNARE la spesa complessiva di € 520,02 all’intervento 1 01 02 02 (ex cap. 410)  
bilancio 2015 ; 
 
4) DARE ATTO che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2015; 
 
5) PROVVEDERE agli adempimenti relativi e conseguenti e alla relativa liquidazione 
dando atto che all’emissione del mandato di pagamento non verrà provveduto al versamento 
diretto dell’IVA ai sensi art. 17-ter del PDR 633/72, in quanto operazione esente ai sensi art. 
109 DPR 633/72.  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
F.to    DI MARIA Dr.ssa Maria Luisa 

____________________________________________________________________ 
 
Ai sensi art. 151 comma 4 D. Lgs. n. 267/2000 si conferma la regolarità del presente 
provvedimento attestando la copertura finanziaria dell’impegno  
n° 887/2015  per  € 320,00 
n° 888/2015  per  € 200,20 
assunti all’intervento 1 01 02 02 (ex cap. 410) bilancio 2015 ,e la relativa registrazione 
contabile. 
 
Lì  11/12/2015 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
F.to    DI MARIA Dr.ssa Maria Luisa   

____________________________________________________________________ 
 
Pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale 
di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 
69). 
 
Lì    17/12/2015 

L’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI  
F.to   GILARDINO Camilla  


